
   

   

 
 

 

 
 

Dodatek č. 3  

Ke Smlouvě o dílo na zhotovení 

stavby 

Název zakázky: „Opatření proti negativním 
účinkům bludných proudů elektrické 
trakce Zábřeh na Moravě – Šumperk, 
etapa č. 2“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 1 

779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3367/2021 

SUBISPROFIN: 5713530056 

a 

SART – stavby a rekonstrukce a.s.  
se sídlem: Uničovská 2944/1b, 787 01 Šumperk  
IČO: 25898671, DIČ: CZ25898671  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
spisová značka B 2550  
bank. spojení: xxx  

zastoupena: Ing. Gustavem Hodkem - členem představenstva  

Korespondenční adresa:  
SART – stavby a rekonstrukce a.s., Uničovská 2944/1B, 787 01 Šumperk  
 

(dále jen „Zhotovitel“)  

číslo smlouvy: 21045  



2/5 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
Zhotovení stavby 

 

Dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby s 

názvem „Opatření proti negativním účinkům bludných proudů elektrické trakce Zábřeh 
na Moravě – Šumperk, etapa č. 2“, která byla uzavřena dne 26.8.2021 a uveřejněna 
dne 27.8.2021.  

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 3 obsažených a s úmyslem 
být tímto Dodatkem č. 3 vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 2: 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany se z důvodů schválených změnových listů (dále jen „ZL“) stavby č. 1 a 2 
v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících 

níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

 

Změnový 
list Navýšení nákladů Snížení nákladů Celková změna 

1 797 196,80 Kč 221 535,00 Kč 575 661,80 Kč 

2 10 753 172,31 Kč 8 483 373,32 Kč       2 269 798,99 Kč 

celkem 11 550 369,11 Kč 8 704 908,33 Kč 2 845 460,79 Kč 

 

 

II. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 
následujících změnách smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena díla bez DPH dle SOD                                                               40.633.490,00 Kč 

Změna ceny díla dle dodatku č. 3                                                       2.845.460,79 Kč 

Cena Díla bez DPH dle dodatku č. 3:                                                 43.478.950,79 Kč 

slovy: Čtyřicettřimilionůčtyřistasedmdesátosmtisícdevětsetpadesát korun 
českých sedmdesátdevět haléřů 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je 
uvedena v Příloze č. 4 tohoto dodatku č. 3. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

3.2 Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

3.3 Nedílnou součást tohoto dodatku č. 3 tvoří Příloha č. 4 Smlouvy – Rekapitulace Ceny Díla – 

změna dle dodatku č. 3 



Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
Zhotovení stavby  3/5 

 

3.4 Položkové rozpočty, které obsahují soupisy změn v rozsahu dle ZL č. 1 a 2 jsou součástí 
předmětných změnových listů.  

3.5 Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným 
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis 
nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Praze dne 14.11.2022             V Šumperku dne 4.11.2022 

 

 

 

……………………………………………    …………………………………………… 

Ing. Mojmír Nejezchleb    Ing. Gustav Hodek 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy   člen představenstva  
Správa železnic, státní organizace   SART – stavby a rekonstrukce a.s. 
 

 



 

 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby  1/1 
 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rekapitulace Ceny Díla 

změna dle dodatku č. 3 

 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS): 

 



Původní nabídka
Nabídka po 
posledním 
dodatku

ZL Vícepráce Méněpráce Nabídka celkem

PS 01-28-01 ŽST Zábřeh na Moravě, úprava venovní 
výstroje kolejových obvodů

     5 634 098,00        5 634 098,00    2 

1 278 290,00        6 912 388,00       

SO 07-17-

03

ŽST Šumperk, úprava železničního svršku 
vlečky ČD DKV

        631 691,00           631 691,00    2 
229 320,00           229 320,00            631 691,00          

SO 07-22-

01

ŽST Šumperk, vodovody ŠPVS    29 887 420,00      29 887 420,00    2 
9 245 562,31        8 254 053,32         30 878 928,99     

SO 07-21-

01

ŽST Šumperk, KMO 6 na starém VTL v km 
44,85 (Bartušovský potok)

        361 076,00           361 076,00    

361 076,00          

SO 07-21-

02
ŽST Šumperk, KMO 3 na STL - ul. Blanická         132 103,00           132 103,00    132 103,00          

SO 07-21-

03
ŽST Šumperk, KMO 2 na STL - u Stadionu         132 103,00           132 103,00    132 103,00          

SO 01-01-

01

ŽST Zábřeh na Moravě, ukolejnění a 
zpětné vedení      1 519 999,00        1 519 999,00    1 797 196,80           221 535,00            2 095 660,80       

SO 98-98 Všeobecné položky      2 335 000,00        2 335 000,00    2 335 000,00       

40 633 490,00 40 633 490,00 11 550 369,11 8 704 908,32 43 478 950,79

 Opatření proti negativním účinkům bludných proudů elektrické trakce Zábřeh na Moravě - Šumperk, etapa č. 2



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3151743

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6b29e29e-718e-4daa-adef-3b54b9c12954

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.11.2022 13:27:00


	DOD 3_R_Bl. proudy_el. trakce Zábřeh-Šumperk 2. etapa
	Rekapitulace - ZL 1 a 2  k dodatku č.3

		2022-11-14T12:27:24+0000




